
 
ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

MACHADO 
CNPJ 76.339.688/0001-09 

Avenida Vitória nº 251 CEP 84620-000 – Cruz Machado Pr. 
 

ERRATA 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 
PROCESSO Nº 03/2019 

 
A pregoeira Municipal através do Departamento de Compras e Licitações 
resolve alterar o Edital do Pregão Presencial nº 03/2019, para 
alteração nos seguintes itens: 
 

 ALTERA-SE O DESCRITIVO, QUILOMETRAGEM E VALOR DO 
QUILÔMETRO DO TEM 3, no anexo I–A especificações dos itens 
 

 Altera-se o item 6.4 no aspecto grifado em negrito: 
6.4 - Em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, 
deverá ser apresentada declaração, sob as penas da lei, de que 
cumprem os requisitos legais para a qualificação como microempresas 
ou empresa de pequeno porte, estando aptas a usufruir do tratamento 
estabelecido na Lei Complementara nº 123/06, conforme Anexo X.  
 

 Altera-se o item 6.5 no aspecto grifado em negrito: 
6.5 – Em se tratando de microempresa ou empresa de pequeno porte, 
deverá ser apresentada declaração subscrita pelo seu representante 
legal de que a empresa não incorre em nenhuma das hipóteses previstas 
no § 4º, do artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/06, conforme Anexo X. 
 

 Altera-se o item 10.5.6 no aspecto grifado em negrito: 
10.5.6 – Modelo de Declaração conforme Acórdão 2745/2010 DO TCE-
PR e Súmula Vinculante 13 do STF. (Anexo XI); 
 
 
Altera-se a data e hora de abertura do referido certame para o dia 
11/02/2019 às 09:30 horas 

 
 

 
 
 
 

Cruz Machado, 29 de Janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Vera Maria Benzak Krawczyk 

Pregoeira 
  
 
 


